Приложение № 1 к приказу № 49-о/д от 27.01.2023 г Утверждаю: Заведующий МАДОУ № 101-Ю.А. Грачева

## План мероприятий по проведению Года педагога и наставника в МАДОУ № 101

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок реализации	Ответственные исполнители	
	Изменение нормативно-правово	й базы		
1	Составление плана мероприятий по проведению Года педагога и наставника в МАДОУ № 101	Январь 2023	Заведующий	
	Торжественные мероприят	19		
1	Торжественное мероприятие, посвященное Дню дошкольного работника	27.09.2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М.	
2	Участие в церемонии открытия городских профессиональных конкурсов г. Красноярска 2023 г.	Ноябрь 2023	Старший воспитатель	
	Мероприятия, направленные на профессионалы	ное развитие педагогов		
1	Муниципальный конкурс «Марафон проектных идей»	Апрель 2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М.	
2	Красноярский образовательный форум	Март 2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М.	
3	Фестиваль успешных образовательных практик	Август 2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М., старший воспитатель	
4	Городской августовский педагогический совет	Август 2023	Заведующий Грачева Ю.А.	
5	Конкурс «Лучший педагогический проект» среди педагогов дошкольных образовательных учреждений	Октябрь-ноябрь 2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М.	
6	Проведение недели психологии в МАДОУ № 101	Декабрь 2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М., педагог-психолог	
7	Участие во Всероссийском проекте «Взаимообучение городов» Корпоративного университета Московского образования	В течении года	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М., старший воспитатель	
	Мероприятия, направленные на развитие прав	ктик наставничества		
1	Участие в Краевом конкурсе «Лучшие практики наставничества»	Сентябрь-октябрь 2023	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М.,	
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "детский сад из 101" грачева годи Александров 07.02.2023 05:21 (MSK), Сертификат D9DC74D41F7C151848D046E9293B59EA			

	Участие в акции «наставник-молодой педагог»	В течении года	Заместитель заведующего по УВР Квашнина Э.М., старший воспитатель
	Выставки, фестивали, конце	рты	*
1	Участие в городском фестивале-конкурсе среди образовательных организаций г. Красноярска «Битва хоров»	Октябрь 2023	Музыкальный руководитель Ковригина С.Л.